
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

80-я сессия I созыва 

 
 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

19.12.2017   № 1480 

О передаче муниципальным унитарным 

предприятием муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики 

Крым   «Центральный   Жилсервис» 

муниципального   имущества (жилых 

помещений) муниципальному казенному 

учреждению Департамент развития 

муниципальной собственности Администрации 

города Симферополя Республики Крым 

 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом                    

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым               

от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления                                

в Республике Крым», Уставом муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым, решением 15-й сессии 

Симферопольского городского совета I созыва от 13.03.2015                                   

№ 216 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения 

имуществом муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым», Симферопольский городской совет Республики Крым 

 

РЕШИЛ:  

 

1. Муниципальному унитарному предприятию муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым 

«Центральный Жилсервис» передать муниципальное имущество (жилые 

помещения) муниципальному казенному учреждению Департамент 

развития муниципальной собственности Администрации города 

Симферополя Республики Крым согласно приложению к настоящему 

решению. 

2. Муниципальному унитарному предприятию муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым 



«Центральный Жилсервис» совместно с муниципальным казенным 

учреждением Департамент развития муниципальной собственности 

Администрации города Симферополя Республики Крым осуществить 

мероприятия по выполнению пункта 1 настоящего решения. 

  3. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической 

работе аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым                    

(Перфилова Н.Н.) разместить настоящее решение на сайте 

Симферопольского городского совета. 

  4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                       

на главу администрации города Симферополя Лукашева И.М., постоянный 

комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной 

собственности и экономической политике (Савутин И.Ю).  
 

 

Председатель Симферопольского 

городского совета    В.Н. Агеев 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Приложение  

к решению 80-й сессии 

Симферопольского городского совета 

от 19.12.2017 № 1480 

 

 

 

 

О П И С Ь 

объектов муниципального имущества муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, подлежащего 

передаче муниципальным унитарным предприятием муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым 

«Центральный Жилсервис» в муниципальное казенное учреждение Департамент развития муниципальной собственности Администрации 

города Симферополя Республики Крым 

 
№ 

п/п 

Наименование, 

литер, номер 

Адрес  

(описание месторасположения) 

Площадь 

(кв. м) 

Назначение Первоначальная 

стоимость, 

руб. 

Остаточная 

 стоимость**, 

руб. 

Кадастровый номер 

1 Квартира 

Литер А 

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул  Балаклавская, д. 119, кв. 48 

Этаж № 10  

38,3 жилое 118579,32 53354,11 90:22:010315:5715 

от 16.02.2017  

2 Квартира 

Литер А  

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. 60 лет Октября, д  24, кв  72 

Этаж №  9 

62,1 жилое 224237,92 84000,79 90:22:010310:11375 

от 16.02.2017 

3 Квартира 

 

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Залесская, д  81, кв  104 

Этаж  №  3 

75,5 жилое 225712,48 80203,21 90:22:010310:12272 

от 16.02.2017 

4 Квартира 

Литер А 

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Селим-Герай, д 10, кв  55 

Этаж №  4 

51,9 жилое 198275,09 113052,48 90:22:010311:1860 

от 16.02.2017 

5 Квартира 

Литер А  

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Русская, д  35, кв  80 

53,5 жилое 409337,18 167220,26 90:22:010305:2317 

от 01.06.2016  



Этаж № 1  
6 Квартира 

Литер А 

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Футболистов, д  79, кв  1 

Этаж №  1 

32,3 жилое 192202,94 14829,83 90:22:010305:3558 

от 22.12.2016  

7 Квартира 
 

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Черноморская, д  9, кв  8 

Этаж № 1  

 

42,7 жилое 75581,62 6281,39 90:22:010305:3393 

от 28.11.2016 

8 Квартира 

Литер А, Г 

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Пушкина, д  34,  кв  16 

Этаж №  1 

61,9 жилое 168236,02 28670,45 90:22:010301:7223 

от 18.08.2017  

9 Квартира 

Литер А 

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул.Кантар, д  3, кв  84 

Этаж №  8 

60,4 жилое 955679,33 949308,13 90:22:010311:2413 

от 14.08.2017  

10 Квартира  

Литер А 

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Ешиль  Ада, д  4, кв  41 

Этаж №  2 

71,2 жилое 804488,49 585729,80 90:22:010311:2231 

от 16.02.2017 

11 Квартира 
 

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

пер. Кузнечный, д 12, кв  1* 

Этаж №  1 

 

60,9* жилое 1,00 1,00 - 

12 Квартира 

Литер А 

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Аэрофлотская, д. 16, кв. 146 

Этаж №  1 

 

60,5 жилое 392294,62 173461,97 90:12:132101:323 

от 15.02.2017 

13 Квартира   Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. 1 Конной Армии, д  17б,  

кв  83* 

Этаж № 7 

70,2* жилое 15917,17 7016,30 - 



 
14 Комната  Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Севастопольская, д 80/3, 

к  33 

Этаж №  3 

18,9 жилое 65730,01 13906,35 90:22:010305:3239 

от 25.10.2016  

15 Квартира  Республика Крым, 

г.  Симферополь  

улица 60 лет Октября/ 

улица 1 Конной Армии, д 28/80, 

кв 215 

Этаж №  9 

62,3 жилое 214582,05 81407,15 90:22:010310:12590 

от 16.02.2017  

16 Квартира  Республика Крым, 

г.  Симферополь  

ул. Балаклавская, д  51, кв 60 

Этаж №  5 

 

82,2 жилое 506470,70 212161,60 90:22:010315:1889 

от 27.06.2016  

17 Квартира  Республика Крым, 

г.  Симферополь  

ул. Балаклавская, д  119, кв  77 

Этаж №  7 

 

51,0 жилое 172760,47 77732,62 90:22:010315:5565 

от 16.02.2017 

* После изготовления технической и кадастровой документации адрес (описание месторасположения) и площадь помещений может 

уточняться 

**Остаточная стоимость может уточняться на сумму начисленных амортизационных отчислений  

 

 

Заместитель председателя  

Симферопольского городского совета              А.Г.Мальцев 

 

 

Начальник Департамента развития  

муниципальной собственности 

Администрации города Симферополя 

Республики Крым                В.С. Паринов 

 


